
TUBUSY PRO PONORNÁ ČERPADLA 
 

Ponorná čerpadla určená do vrtů se využívají také jako zvyšovací čerpadla ve vodovodních systémech. 

Pro toto použití jsou opatřena tlakovým chladicím pláštěm, který usměrňuje čerpanou kapalinu 

k proudění kolem elektromotoru, který je tím chlazen. Napájecí kabel je utěsněn ucpávkovou 

vývodkou. Ponorná čerpadla určená do vrtů se využívají také k čerpání z rozlehlých sacích jímek.            

Pro toto použití jsou opatřena chladicím pláštěm, který usměrňuje čerpanou kapalinu k proudění 

kolem elektromotoru, který je tím chlazen. Napájecí kabel  není utěsněn. Obě varianty se využívají 

pro vodorovnou, svislou i šikmou instalaci čerpadla. 

 
 
Tubusy pro ponorná čerpadla 
 

 
 
 
Materiálové provedení:  nerezová ocel, ocel. 
 
 
Rozměry tubusů (chladicích plášťů):  chladicí pláště se využívají pro ponorná čerpadla velikostí 

80,100, 150, 200, 250, 300, 350 (číslo udává průměr vrtu) a délky až 6 m. 

 

 

Tubusy (chladicí pláště) pro ponorná čerpadla se používají tam, kde je potřeba čerpat vodu a zároveň 

ochlazovat čerpadlo, např. z vrtu nebo jímky při čerpání odpadních vod ve vodárenství. 

 

 

 


